

OGŁOSZENIA:

PRZEDPŁATA:

W Radomiu bez odnośnika:

Rocznie rb. 4, półrocznie rb. 2, kwartalnie rb. 1

Pocztą:

Rocznie rb. 5, półrocznie rb. 2 kop. 50, kwartalnie rubli 1 kop. 25.

Rękopisy bez zastrzeżeń nie zwracają się.

Na 1-ej stronie: za wiersz garmontowy lub jego miejsce 40 kopiejek.

Nekrologi, Reklamy, Nadesłane: za wiersz petitowy lub jego miejsce 15 kopiejek.

Ogłoszenia zwyczajne: pierwszy raz 8 kop., następne po 5 kop., za wiersz petitowy lub jego miejsce.

Gazeta Radomska

WYCHODZI W ŚRODY I SOBOTY.

Redakcja i Administracja otwarta codziennie, prócz niedziel i świąt, od godz. 10-ej rano do 3-ej popołudniu.

Adres Redakcji i Administracji: ulica Kościelna, dom W-go Zawistowskiego.

JEOMETRA PRZYSIĘGŁY

Antoni Sołtys - Jaworski

zjeżdża w połowie nadechodzącego Grudnia do m. Opatowa, na stały pobyt i prowadzić będzie wszelkie czynności miernicze.

Interesanci, życzący sobie porozumieć się wcześniej—zechcą listy swoje adresować: Łomża—Jaworski—rewizor pomiarów.“ 412—1

Radom i Okolice.

Na budowę nowego kościoła złożyli:

Urzędnicy i woźni sądu okręgowego 1% od pensji za październik rb. 8 kop. 57, p. Władysława Kowalska rb. 100.

Na odlew dzwonów złożyli:

Bezimiennie kilka drobnych kawałków metalu.

Na ochronkę Nr. 1 na Starem-Mieście złożyli:

P. Stanisław Wierzbicki rb. 5 zamiast wieńca na trumnę ś. p. Grajnera, z przeznaczeniem tej sumy na fundusz potrzebny do nabycia drugiej krowy dla ochronki. Opiekun ochronki rb. 1 na tenże cel.

Skup kolei.

W „Kurjerze Codzien.“ czytamy: „Zarząd kolei nadwiślańskiej otrzymał już szczegółową instrukcję co do skasowania biur zarządu kolei iwangrodzko-dąbrowskiej po wykupieniu tejże linii przez skarb. Według pewnych danych 40% urzędników zajmujących obecnie posady w biurach tegoż zarządu spadnie z etatu, gdyż wydziały kontroli, buchalterji i kasowy zupełnie będą skasowane, a w pozostałych po przyłączeniu do takichże wydziałów kolei nadwiślańskiej personel zostanie zmniejszony. Projekt utworzenia nowego wydziału eksploatacji dotąd przez ministerjum komunikacji nie został zatwierdzony.“

Gawędy pana Barnaby.

XII.

Już to mnie jakiegoś *fatum* z tą trzynastką przeladujel! W trzynastym roku mego liehego żywota nie dostałem promocji; po dwunastem oświadczeniu się zostałem szczęśliwym małżonkiem; mam jedenaście nagmiotków na nogach i dwanaście pociech opromienających pożytcie moje z Balbisia, a trzynastki jakoś nigdy uchwycić nie mogę. Ot, choćby i teraz. Falb kochany najsołennie zapewniał mnie, panie dobrodzieju, że trzynastego listopada w wieku XIX przejadę się na ciekawy świat tamten, na którym, jakem Barnaba, nigdy jeszcze nie był, aż tu naraz przychodzą wieści, że jakowaś dama, co machnąwszy trenem swej odzieży dolnej, miała pozwolić naszej ziemi na wyrócenie kilku koziołków, zapowiedzianą wizytę odłożyła na później. Na tę wieść hობową, struchlałem. Więc znowu będę na nowo trzeba będzie klepać, a ja już rad byłem, że się to nareszcie raz skończy.

Kalkulowałem sobie, że już od poniedziałku czleka na Lubelskiej ulicy szturbać ani popychać nie będą, w ogrodzie będzie miał na czem usiąść, w słodczyodajnym zakładzie przy bilardzku nikt nie obmówi, białogłowy dąsać się na mnie przestaną, a mego kolegę, co im od hyen czy innych obrzydliwości, z przeproszeniem, nawymyślał, w wieńcu laurowy ustroj; że psiska zgłodniałe przestaną obliżywać salcesony w sklepach na stole leżące, a w jatkach przestaną rzeźniczy kawałków krowiego ogona do należytego odważenia połędwicy dokładać. Pakowałem też cały październik swoje manatki, by przystojnie na tamtym świecie *kusemu* się zaprezentować, izby mnie

Służba czynna na kolei Dąbrowskiej.

W roku zeszłym na kolei Dąbrowskiej było na służbie czynnej: a) W Zarządzie i w Radzie Zarządzającej 315 osób, b) w służbie drogowej 1097 osób; c) w służbie ruchu: 1) w kantorach i na stacjach 856, 2) ustawiaczy i szczeplaczy pociągów 68, 3) konduktorów 329, czyli razem 1253 osób; d) w kantorach służby pociągowej 271, maszynistów 198, robotników dziennych 524, razem 993. Ogólna cyfra pracowników wynosiła 3658 osób.

Zgon kapłana.

Dnia 4-go b. m. Zmarł ś. p. ksiądz Grzegorz Kotowski, proboszcz parafji Jedlnia.

Urodzony 9 maja 1839 r., święcenia kapłańskie otrzymał w r. 1865. Od roku 1894 zajmował stanowisko proboszcza parafji, w której życia dokonał, budując kościół tak niezbędny dla nader ludnej parafji. Zmarły, jako kapłan, odznaczał się szczególną troskliwością o powierzzone jego pieczy owieczki, pracował też gorliwie nad ich umoralnieniem, nie lekając się olbrzymiej pracy w rozległej parafji. Śmierć zacnego kapłana wywarła żal głęboki po stracie opiekuna ubogich i nieszczęśliwych.

Wieczny odpoczynek racz mu dać Panie!

Stan zdrowotny miasta.

Wobec panujących w ostatnich dniach mgieł i wogóle powietrza przesiąkniętego wilgocią, stan zdrowotny miasta przedstawia się nieświetnie. Katar i influenza u wielu osób gości stale, a prócz tego tyfus i szkarlatyna pojawia się tu i owdzie. Unikać należy spacerów wieczorami i chronić się od przeziębienia.

Instytucja bankowa.

W tych dniach jeden z naszych znajomych potrzebował zmienić list zastawny w tutejszej filji banku łódzkiego. Po zgłoszeniu się do ekspedytury otrzymał odpowiedź, że pan dyrektor je śniadanie, a ponieważ on decyduje o kursie listów, więc należy poczekać stojąc w poczekalni, bo z braku ławek lub krzeseł niema na czem usiąść.

Po dłuższym oczekiwaniu, oświadczone, że pan dyrektor wyszedł na miasto, a powróci za pół godziny.

W imieniu tej osoby zapytujemy: czy to kpiny z publiczności i czy w instytucji bankowej *tylko pan dyrektor* powinien decydować codziennie o kursie papierów publicznych?

Kasy pogrzebowe.

W tych dniach ministerjum spraw wewnętrznych zatwierdziło ustawę kasy pogrzebowej kieleckiej. A u nas? — Mamy projekt, tylko brak członków.

Zgon.

W ubiegłym poniedziałek zmarł w Warszawie w 75 roku życia były uczeń gimnazjum radomskiego, ś. p. *Józef Grabowski*, kierownik „Przeglądu Technicznego“, zdolny inżynier, autor wielu prac fachowych. Po ukończeniu gimnazjum tutejszego, odbył studia fachowe w paryskiej szkole budowy dróg i mostów. Po powrocie do kraju zajęty był przy budowie drogi żelaznej petersburskiej, a następnie nadwiślańskiej. W ostatnich czasach poświęcił się wyłącznie pracy przy kierownictwie „Przeglądu Technicznego“, który podniósł do znaczenia poważnego pisma fachowego. Pogrzeb odbył się w czwartek d. 9 listopada.

Wypadek kolejowy.

W środę wieczorem na przystanku Szydłowice pociąg wieczorowy Nr. 25 przejechał wdową Marję Zabłocką, jadącą z Petersburga do stacji Niekań. Nieszczęśliwej kola pociągu obcięły jedną całą nogę i u drugiej stopę. Z Szydłowca dano znać telegraficznie o wypadku na stację Radom i uprzedzono, aby oczekiwał lekarz, ponieważ chora przywieziona będzie następnym pociągiem. O godzinie pierwszej w nocy Zabłocką przywiózł pociąg do Radomia, lecz tu nie było na stacji nie tylko lekarza, ale nawet felczera. Strasznie okaleczoną, bez opatrunku, broczącą we krwi, posługacze odnieśli do tutejszego szpitala, gdzie nieszczęśliwą zaopiekował się felczer.

Wyrok.

Dnia 6-go i 7-go b. m. w Warszawskiej izbie sądowej powtórnie rozpatrywaną była sprawa D-rów: Juliana Kosińskiego i Ignacego Solmana, oskarżonych

w posadzeniu mieć nie mógł, że bardzo łapczywy na zupe smołową jestem. Aż tu wszystko teraz popsute i rad nie rad, a nagiotki własne na przydeptywanie wystawiać będę musiał i żydowinom różnym procenta płacić a lepetynę łamać co w Radomiu więcej niż w Myszolowie ucieszego widuję. Otóż to najtrudniejsza sprawa, panie dobrodzieju! bo że jakaś tam dwunastoletnia podwika liczko swoje muślinkiem zakrywa, to jeszcze w tem nie śmieszego nie widać, bo to i u bisormanów to samo nawet w podeszłym wi ku białogłowy stateczne czynią, albo, że tam która jejmość dobrodziejka grzeecznie wyprosiła u męża swego palta i w nim po ulicy defladę odprawuje, też nie ucieszego, jeśli to gwoli oszczędności, z której radomianki od wiek wicków słyną. Albo jeśli która z niewiast na szyjce kotka z lebkkiem i resztą akcesoryj kocich zawiesi gwoli cieplejszego okrycia i ochrony od kataru, złośliwości pełnym trzebaby być było, aby prawić o tem, że kociska jeno do przylapywania myszy *alias* szczurów stworzone, a w ostateczności do zabawy dla rutkę siejących niewiast bodowane być winny. Toć pudła ani tygryscy na szyjce łabędziej nikt wieszac nie będzie. W odziewaniu pacholątek naszych, wedle mody eskimosów i czuchnów, też nie dopatrzeć areyciesznego nie można, bo wiemy dobrze, że najłatwiej wszelkie zimnice do nosów, a uszów przystęp mają, należy więc chronić takowe należyście, a że tam czasem jakaś czterdziestoletnia białogłowa policzki namaluje, a siwiejący włos ponakręca i z głowy rzeszoto uczyni, toć widzieliśmy, że i najstarsze kamienice na uroczystość niezwykłą, wedle możności właściciele przystrajają, by pojęcie o należytej piękności dać nawet i ulicznej gawiedzi. Ze też tam czasem gromadka wyrostków pod ręce się weźmie i miast nad wokabulami ślęczy w ślepki podwikom zagłada, a starszym z drogi nie ustąpi, toć i w Myszolowie to samo spotkać można na drodze z pastwiska, gdy cieląt stado do obór powraca.

Nielada to więc kłopot, by coś krotchwilnego zaocznie czytelnikom przedłożyć, a względny panów krytyków sobie zaskarbić i z tej racji—drapnąłbym chętniej tam, gdzie mi Falb obiecywał, gdyby nie owa wiadomość o odwłoce odwiedzin tej niegrzecznej planety, co miała ziemię, niby jakiego chudopacholka potrać. Szkoda jeno i żal wieki, panie dobrodzieju, żeśmy się tak późnym czasem o tem zwiędzieli, bo i świętej pamięci nieboszczykowie pretensje do nas rościć mogą. Pewni będąc, że się tam z pradiadkami naszymi osobiście ujrzemy, w dzień zaduszy nie wielu z nas modlić się za dusze w czyściu odsiadujące zechciało. O własnej skórze suponując, o dziadkowej przepomnieliśmy ze szczętem, nie strojąc nawet ich schronisk należyście. Za to chcąc prawdę wiernie wyłożyć, a sprawiedliwości zadość uczynić, powiedzieć muszę, że wiele niewiast w żalobnym stroju dopatrzył, co nie posiadały się z radości, iż za dni kilkanaście z ukochanymi się obaczą. Nie dziwno mi też było, że tzy w roku zeszłym otarliśmy, już ich teraz nie wyciskaly, a zębki wstawiane przez przyrodę czy dentystę, ale zawsze ładne, pokazywały nie jeno mnie staremu, lecz i młodszym odemnie, by dokumentnie zaznaczyć usposobienie sere swoich ku zmarłym, jeśli koniec świata należyście się odbędzie, lub ku żywym, a dziarskim, jeśli tu jeszcze na ziemi wdziękami swemi wesele sprawiac nam miały. Panowie też w ślady białogłowskie za przykładem proajca Adama chodzili, a nie jeno, że zębki szczyrzyli, ale i w kapeluszach nawet przed kaplicą wystawali. I w tem u e dziwnego, bo nakrycia z głów mądrych jeno w teatrum a panopticum się zdejmują, zaś na cmentarzu, przed krzyżem, a przed kaplicą obawa jest wielka by się rozum nie przeziębł i febrzy nie dostał. Wreszcie u Lejbusiów nabywane kapelusze i czapki nauczone są już tej mody, by w miejscach poświęconych na głowie z paradą ich trzymać.

Barnaba Bijewski.

Do nabycia w księgarniach podręcznik naukowy pedagoga Reussnera.

SAMOUCZEK

Polsko - Francuzki, najlepsza, najnowszą, najłatwiejszą metodą do bardzo prędkiego nauczenia się francuzkiego języka bez nauczyciela, z objaśnieniem wymowy i akcentowania, 1-szy kurs kop. 1.20, II-gi kurs kop. 3.20. — Gramatyka polsko-francuzka kop. 1.20.

Wypisy Francuzkie

(Morceaux Choisis) ze słowniczkami w 4-ech językach, zeszyty po 15 kop. (pocztą 18 kop.)

SAMOUCZEK

Polsko-Rosyjski Kurs Niższy 14 zeszytów, Kurs wyższy 18 zeszytów po kop. 10 (pocztą kop. 13). Na pocztę dopłata do każdego rubla po 25 kop.

Na żądanie wysyła się bezpłatnie 1szy zeszyt „Samouczka“ Francuzkiego i Ruskiego. Skład główny u autora (Reussnera), ul. Złota № 6 w Warszawie. 6377-10

Kasa żelazna fabryki Roberta Bolte mało używana, do sprzedania. Adres w Redakcji.

414-1

Francuzka nowo przybyła dyplom z angielskiego i francuzkiego poszukuje lekcji. Godziny do wyboru. Biuro nauczycielskie

M. Szenk.

Lubelska dom p. Karsza. 409-1

CEGIELNIA w Prędocinku

pod RADOMIEM.

Z wyrobu tegorocznego ma do sprzedania 1,000,000 sztuk cegły po cenie 8 rb. 50 kop. za tysiąc sztuk, loco cegielnia, przy zamówieniach nie mniejszych nad 50 tysięcy sztuk cegły.

Jan Gierycz.

399-3

CEGIELNIA moja w ŻAKOWICACH

POD RADOMIEM

posiada obecnie jeszcze 1,200,000 sztuk

gotowej cegły różnego gatunku.

Cena zwyczajnej 10 rubli za tysiąc loco.

SAMUEL ADLER.

378-3

Potrzebni są chłopcy

do nauki, do zakładu lakierniczego R. Barwickiego, ul. Lubelska dom W-go Trzebińskiego. 423-3

Warszawska Chemiczna Pralnia

ul. Lubelska, obok Fotografji W-go Grodzickiego w Radomiu.

Poszukuje Panny uzdolnionej kompletnie w krawieczyźnie damskiej — zaraz, a także chłopca lat 17 zręcznego, do posług. 418-1

Dnia 2-go listopada, przechodząc przez ulicę Lubelską i Dymitrowską zgubiono złoty, szeroki pierścionek pamiątkowy z turkusem i dyamentami po bokach. Uprasza się łaskawego znalazcę o odniesienie do cukierni Ch. Wasilewskiej za wynagrodzeniem rb. 5. 411-2

RUCH POCIĄGÓW NA KOLEI

Iwangr.-Dąbrow.

od dnia 15 (27) października r. b.

(według czasu miejscowego)

Do Kielc odchodzą:

Table with 3 columns: No, Time, Destination. Rows: № 1 o godzinie 1 minut 45 po poł, № 3 " 4 " 58 rano, № 25 " 9 " 39 wieczorem

Do Warszawy odchodzą:

Table with 3 columns: No, Time, Destination. Rows: № 2 o godzinie 3 minut 53 po poł, № 4 " 1 " 7 w noc, № 26 " 9 " 5 rano

OGŁOSZENIE. Zarząd drogi żelaznej Iwangrodzko-Dąbrowskiej podaje do wiadomości iż niżej wykazane nieodebrane przez interesantów towary, bagaż i pozostawione przez pasażerów przedmioty na zasadzie art. 40 i 90 Ogólnej Ustawy dr. ros. podlegają sprzedaży przez publiczną licytację, pierwsze po upływie 3, drugie zaś 4 miesięcy od daty ostatniego trzykrotnego ogłoszenia. O sprzedaży nastąpi osobne ogłoszenie. 405-2

Table with 12 columns: No fr., Data mies i r., Stacja wysyłająca, Stacja odbierająca, Wysyłający, Odbiorca, Rodzaj towaru, Waga. Contains detailed freight schedule data.

Licytacja

na dzierżawę parceli, czyli placów skarbowych, przeznaczonych na letnie mieszkania.

Zarząd Dóbr Państwowych w Radomiu niniejszem ogłasza, że w dniu 2 (14) Grudnia r. b. w kancelarji tegoż Zarządu w Radomiu odbywać się będzie licytacja na oddanie w 99 letnią dzierżawę parceli czyli placów skarbowych, położonych w Leśnictwach Kozienice i Szydłowice przeznaczonych pod urządzenie mieszkań letnich.

Wszystkich placów naznaczono do licytacji 39, z których 14, mianowicie: pod № 1, 2, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 15, 16, 17, 18, 19 i 20 znajdują się przy stacji kolei Iwangrodzko-Dąbrowskiej „Garbatka“ i 15 pod № 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 19, 20, 21 i 22 przy stacji Zagożdżon tej że kolei.

Przestrzeń każdego z tych placów zawiera 1 mórg (300 prętowy) gruntu, roczny czynsz z którego zacznie się licytacja obliczony na 12 rubli.

Oprócz tego 10 placów przy stacji Skarżysko tej że kolei, a mianowicie:

- pod № 1, 1 m. 294 pr. przestrzeni od sumy 24 rb. 32 kop.
№ 2, 2 m. 47 pr. " " " " 26 rb. 50 kop.
№ 3, 2 m. 131 pr. " " " " 34 rb. 2 kop.
№ 4, 1 m. 212 pr. " " " " 21 rb. -- kop.
№ 5, 2 m. 25 pr. " " " " 25 rb. 60 kop.
№ 6, 2 m. 25 pr. " " " " 25 rb. 60 kop.
№ 7, 1 m. 168 pr. " " " " 19 rb. 20 kop.
№ 8, 1 m. 168 pr. " " " " 19 rb. 20 kop.
№ 9, 1 m. 106 pr. " " " " 16 rb 64 kop.
i pod № 10, 1 m. 76 pr. " " " " 15 rb. 36 kop.

Wyżej wspomniane place są ponumerowane i osoby życzące obejrzeć takowe mogą się zwracać po informację do najbliższych od stacji kolejowych gajowych lasów Rządowych, którzy w dnie świąteczne i niedzielne będą się znajdować na stacjach kolejowych.

Licytacja rozpocznie się o godzinie 12 w południe i będzie się odbywać ustnie i przez zapieczętowane deklaracje, sporządzone podług ustanowionej na to formy, które z zaczęciem ustnej licytacji przyjmowane nie będą.

Osoby podające zapieczętowane deklarację nie mogą przyjmować udziału w ustnej licytacji na ten sam plac, na który podana deklaracja.

Zyczący uczestniczyć w ustnej licytacji obowiązani są przedstawić kaucje nie mniej połowy sumy dzierżawnej od której zacznie się licytacja i po skończeniu takowej nabywcy obowiązani są dopełnić kaucję do połowy zaoferowanego przez nich rocznego czynszu dzierżawnego.

Po zapieczętowanych deklaracji winna być dołączona kaucja w sumie nie mniej połowy zaoferowanego czynszu rocznego.

Deklarację przy których nie będzie dołączona kaucja, uważane będą za nieważne.

Osoby, które utrzymały się przy ustnej licytacji mają prawo i po skończeniu takowej robić dodatkowe zaoferowania lecz tylko do czasu rozpieczętowania deklaracji.

Jeżeliby licytacja z jakich bądź powodów nie była zatwierdzoną, licytant niema prawa z tego tytułu rościć do skarbu żadnych pretensji.

Jednej i tej że osobie nie mogą być wydzierżawione więcej nad dwa place.

Rozpętywane warunki dzierżawy wyżej wymienionych placów zyczący sobie może sprzągnąć każdego dnia z wyjątkiem świąt i niedziel w Zarządzie dóbr Państwowych w Radomiu.

Wspomniane szczegółowe warunki mogą być także wysłane interesowanym osobom po otrzymaniu piśmiennego o tem żądania z dołączeniem 7 kop. marki pocztowej na odpowiedź.

390-1